2

[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ

04.08.2021                                                                                              №  225
п. Усть -  Юган

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения
Усть - Юган от 09.07.2015 № 130 «Об утверждении порядка проведения
конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы
и порядка формирования конкурсной комиссии в муниципальном
образовании  сельское поселение Усть - Юган» (в редакции от 28.09.2015
 № 155, от 05.02.2016 № 182, от 16.06.2016 № 218, от 22.09.2016 № 239,
от 22.11.2016 № 255, от 05.12.2019 № 97, от 24.03.2020 № 133,
от 25.09.2020 № 167)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Усть - Юган от 09.07.2015 № 130 «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и порядка формирования конкурсной комиссии в муниципальном образовании  сельское поселение Усть - Юган» (в редакции от 28.09.2015 № 155, от 05.02.2016 № 182, от 16.06.2016 № 218, от 22.09.2016 № 239, от 22.11.2016 № 255, от 05.12.2019 № 97, от 24.03.2020 № 133, от 25.09.2020 № 167) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 дополнить и изложить в следующий редакции:
«2.5. Кандидат не может быть допущен к участию в конкурсе в случае:
-  признания  его  недееспособным  или  ограниченно  дееспособным  решением  суда,  вступившим  в  законную силу;
-  осуждения  его  к  наказанию,  исключающему  возможность  исполнения  должностных  обязанностей  по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;
-  отказа  от  прохождения  процедуры  оформления  допуска  к  сведениям,  составляющим  государственную  и иную  охраняемую федеральными  законами  тайну,  если  исполнение  должностных  обязанностей  по  должности
муниципальной  службы,  на  замещение  которой  претендует  гражданин,  или  по  замещаемой  муниципальным служащим должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений;
-  наличия  заболевания,  препятствующего  поступлению  на  муниципальную  службу  или  ее  прохождению  и подтвержденного  заключением медицинской  организации. Порядок  прохождения  диспансеризации,  перечень
таких  заболеваний  и  форма  заключения  медицинской  организации  устанавливаются  уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
- близкого  родства  или  свойства  (родители,  супруги,  дети,  братья,  сестры,  а  также  братья,  сестры, родители,  дети  супругов  и  супруги  детей)  с  главой  муниципального  образования,  который  возглавляет местную  администрацию,  если  замещение  должности  муниципальной  службы  связано  с  непосредственной подчиненностью  или  подконтрольностью  этому  должностному  лицу,  или  с  муниципальным  служащим,  если замещение  должности  муниципальной  службы  связано  с  непосредственной  подчиненностью  или подконтрольностью одного из них другому;
- прекращения  гражданства  Российской  Федерации,  прекращения  гражданства  иностранного государства  -  участника  международного  договора  Российской  Федерации,  в  соответствии  с  которым иностранный  гражданин  имеет  право  находиться  на  муниципальной  службе,  приобретения  им  гражданства иностранного  государства  либо  получения  им  вида  на  жительство  или  иного  документа,  подтверждающего право  на  постоянное  проживание  гражданина  Российской  Федерации  на  территории  иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации,  в  соответствии  с которым  гражданин  Российской  Федерации,  имеющий  гражданство  иностранного  государства,  имеет  право находиться на муниципальной службе;
- наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право                             на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
-  представления  подложных  документов  или  заведомо  ложных  сведений  при  поступлении  на муниципальную службу;
-  непредставления  предусмотренных  настоящим  Положением,  Федеральным  законом  от  25  декабря  2008 года  N  273-ФЗ  "О  противодействии  коррупции"  и  другими  федеральными  законами  сведений  или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;
-  признания  его  не  прошедшим  военную  службу  по  призыву,  не  имея  на  то  законных  оснований,  в соответствии  с  заключением  призывной  комиссии  (за  исключением  граждан,  прошедших  военную  службу  по контракту).
2.6.  Кандидат  на  замещение  вакантной  должности  муниципальной  службы,  не  допущенный  к  участию  в конкурсе, вправе обжаловать это решение в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.7. Уведомление кандидату на замещение вакантной должности муниципальной службы о недопущении в участии  в  конкурсе  по  основаниям,  указанным  в  п. 2.5  настоящего  Положения  направляется  в  течение  3 рабочих дней после установления факта (события), препятствующего поступлению на муниципальную службу.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть - Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть - Юган в сети Интернет».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности
главы поселения                                                                 Н.А. Щербакова
image1.png